
INVIATA PER COMPETENZA
AL SETTORE
PROPOSTA .N. 8648 DEL 22/04/2014

CITTÀ DI ALCAMO

PROVINCIA DI TRAPANI

************************

IV SETTORE SERVIZI TECNICI

E SERVIZI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

LIQUIDAZIONE

N.840 Del 28/04/2014

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 15 del 18/03/2014 della ditta VI.BA. S.r.l. di Battaglia

Maria Grazia per intervento manutentivo del Monumento denominato “Calvario“ sito Corso

Generale dei Medici – Ricollocamento a seguito di dismissione a salvaguardia

dell’incolumità pubblica.

CIG:ZBA0DA2B8D;

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184 comma 4
del D.Lgs.267/2000

N° LIQUIDAZIONE DATA IL RESPONSABILE

___________________________ ______________ ______________________________

Visto: IL RAGIONIERE GENERALE
DR. SEBASTIANO LUPPINO



IL DIRIGENTE

Premesso che con Determina Dirigenziale n. 129 del 29/01/2014 del Settore Servizi Tecnici e

Manutentivi affidava il servizio per la sistemazione del monumento denominato Calvario sito in

corso Generale dei Medici posto nel sito a ricordo di una missione di evangelizzazione dai padri

Redentoristi nella prima metà del 18° secolo, alla Ditta VI.BA. S.r.l. di Battaglia Maria Grazia con

sede legale Via Giovanni De Carlis n°13 – Alcamo per l’importo complessivo di €.5.978,00=IVA

compresa al 22%;

Vista la regolarità dei lavori e della fattura n. 15 del 18/03/2014 della Ditta VI.BA. S.r.l. di

Battaglia Maria Grazia con sede legale Via Giovanni De Carlis n°13 – Alcamo P.IVA 01868800812

pervenuta agli atti di questo Ente l’ 04/04/2014 prot. 19550, dell’importo complessivo di €.

€.5.978,00=Iva compresa al 22%;

Ritenuto doversi procedere al pagamento delle suddette fatture;

Verificata tramite il D.U.R.C. la regolarità contributiva ed assicurativa della Ditta VI.BA. S.r.l. di

Battaglia Maria Grazia ai fini della presente liquidazione;

Vista l’attenzione che il conto corrente su cui verrà effettuato il pagamento è quello dedicato ai

sensi dell’art. 3 comma 7 della L. 136 del 13/08/2010, come risultante dalla nota che si allega in

copia;

Viste le Leggi 8 giugno 1990 n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241 come recepite rispettivamente dalle

LL.RR. n.48 dell'11/12/1991 e n.10 del 30/04/1991;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D. Lgs. 267 del 18-8-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Ordinamento

finanziario e contabile degli Enti locali";

Visto il D. Lgs. 165/2001, vigente “Testo Unico del Pubblico Impiego”;

Vista la Legge n° 136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010;

Vista la Deliberazione di C.C. n. 156 del 28/11/2013 di approvazione del bilancio di previsione per

l’esercizio finanziario 2013/2015;

Vista la deliberazione di G.M. n. 399 del 06/12/2013 di approvazione P.E.G. 2013/2015;

Visto il Decreto del Ministro degli Interni del 13/02/2014 che proroga il termine per l’approvazione

del bilancio di previsione al 30/04/2014;

Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in caso di

differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo all’inizio

dell’esercizio finanziario, il PEG provvisorio, si intende automaticamente autorizzato con

riferimento all’ultimo PEG definitivamente approvato;



D E T E R M I N A

1. Di liquidare, in favore alla Ditta VI.BA. S.r.l. di Battaglia Maria Grazia con sede legale Via

Giovanni De Carlis n°13 – Alcamo P.IVA 01868800812 la somma complessiva di

€.5.978,00=IVA compresa al 22%, mediante accredito presso la Banca di Credito Coop.

Don Rizzo Agenzia di Alcamo Codice IBAN IT 26E 08946 81780 000010470984, per la

sistemazione del monumento denominato Calvario sito in corso Generale dei Medici;

2. Di prelevare la somma di €. €.5.978,00=I.V.A. compresa al 22% al cap.232510/61

cod.int.2.01.05.01 “Acquisizione di Beni immobili e relativa manutenzione straordinarie al

patrimonio comunale L.R.8/2000 Bialncio 2012 riportato ai residui passivi, già impegnata

con Det.n. 129 del 29/01/2014;

Cig.n.ZBA0DA2B8D;

3. Di dare atto che la presente determina è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio,

nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune per 15 giorni consecutivi;

4. Di inviare copia del presente atto al settore Ragioneria, ai fini della compilazione del

mandato di pagamento, secondo quanto indicato nello stesso.

IL TECNICO IL DIRIGENTE
Istruttore Direttivo Tecnico Ing. Capo Dirigente
F:TO Arch. Aldo Palmeri F.TO E.A. Parrino

http://www.comune.alcamo.tp.it/

